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Wynalazek dotyczy sposobu przymo¬
cowania metalowej taśmy uszczelniającej
do ramy okiennej, drzwiowej lub okienni-
c y, przy czym wykluczone jest przedosta¬
wanie się wody, powietrza lub gaiów, po¬
między ramiakiem uszczelnianego skrzyd¬
ła a metalową taśmą, co przy dotychczas
stosowanym umocowaniu za pomocą
gwoździków nie było do osiągnięcia.

Zasadę sposobu według wynalazku
stanowa wpuszczenie zagiętego pod kątem
ostrym brzegu metalowej taśmy do spe¬
cjalnie w tym celu wyżłobionego, wąskie¬
go rowka, którego kształt i szerokość po¬
zwalają wciśniętej weń taśmie oprzeć się
swoim odgiętym końcem o jego ściankę
i utrzymać się w nim siłą własnej spręży¬

stości, bez potrzeby dalszego umocowa¬
nia, np. gwoździkami

Na rysunku wynalazek jest uwidocz¬
niony tytułem przykładu.

Fig. 1 przedstawia dwa poprzeczne
przekroje metalowej taśmy uszczelniają¬
cej z zagiętym pod ostrym kątem, swobod¬
nie odstającym końcem o. W pierwszym
przekroju uwidoczniono taśmę prostą T,
w drugim załamaną 7\.

Fig. 2 uwidacznia wrąb ramiaka z wy¬
żłobionym rowkiem r; oś tego rowka jest
w stosunku do płaszczyzny uszczelnianego
wrębu nachylona, obie zaś ścianki tego
rowka są do siebie równoległe. Metalowa
taśma Tx, wciśnięta w rowek, opiera się
swoim, pod ostrym kątem odchylonym



końcem a o jedną ściankę rowka, dzięki
zaś sprężystości i twardości materiału, z
jakiego jest wykonana, zaciska się w
ściankę swym odgiętym końcem i utrzy¬
muje trwale w tym położeniu.

Na fig. 3 uwidocznione jest inne wy¬
konanie rowka r, wyżłobionego w kształ¬
cie litery V w metalowej nasadzie p; jed¬
na ścianka tego rowka jest zakończona
ząbkiem z, za który przy wtłoczeniu me¬
talowej taśmy T (fig. 1), zaskakuje jej od¬
chylony sprężysty koniec a i, oparłszy się
o ten ząbek, utrzymuje taśmę w nadanym
przez ścianki rowka położeniu. Nasadka p
jest przymocowana do drewnianego ra-
miaka wkrętkami.

Przy przymocowaniu taśmy według
fig. 2, rowek r, po wprowadzeniu doń taś¬
my, wypełnia się szpachlówką, w celu ści¬
ślejszego uszczelnienia od gazów; w dru¬
gim przypadku (fig. 3), dno żłobka meta¬
lowej nasadki jest wyłożone impregnowa¬
nym włóknem bawełnianym, skuteczniej
zapobiegającym przenikaniu gazów w tym
miejscu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przymocowania metalowej
taśmy uszczelniającej do ram skrzydeł

okiennych, drzwiowych lub okiennicy,
znamienny tym, że koniec taśmy metalo¬
wej zostaje odpowiednio zagięty, po czym
wpuszczony do specjalnie wyżłobionego
we wrębie ramy wąskiego rowka (r) o
ściankach równoległych i nachylonych
względem powierzchni wrębu, w którym
to rowku zagięty koniec taśmy utrzymuje
się dzięki własnej sprężystości bez potrze¬
by jakiegokolwiek dalszego umocowania
np. gwoździkami.

2. Sposób przymocowania metalowej
taśmy uszczelniającej według zastrz. 1,
znamienny tym, że rowek frj, w który
wciśnięty jest zagięty koniec metalowej
taśmy, zostaje wypełniony tłustą szpach¬
lówką względnie wyłożony impregnowa¬
nym włóknem bawełnianym, w celu sku¬
teczniejszego zabezpieczenia przed prze¬
nikaniem gazów.

3. Rowek do przymocowania metalo¬
wej taśmy uszczelniającej sposobem wed¬
ług zastrz. 1, 2, znamienny tym, że posia¬
da kształt litery V w postać? oddzielnej
nasadki fpj, przy czym jedna ścianka te¬
go rowka jest zakończona ząbkiem (z)f
o który opiera się odchylony pod ostrym
kątem koniec sprężystej taśmy.
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